



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2023 года

№ 129-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 266-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие экономического потенциала Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 266-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры "12 391 015 531,11" заменить цифрами "13 492 319 598,93";
- цифры "3 252 400 636,06" заменить цифрами "3 393 182 889,22";
- цифры "899 370 595,65" заменить цифрами "1 591 055 429,72";
- цифры "505 287 123,67" заменить цифрами "774 124 104,26";
- цифры "9 520 901 781,72" заменить цифрами "10 618 447 168,41";
- цифры "2 846 816 036,06" заменить цифрами "2 987 598 708,09";
- цифры "365 485 295,65" заменить цифрами "1 058 649 529,72";
- цифры "270 025 823,67" заменить цифрами "533 624 304,26";
- цифры "2 870 113 749,39" заменить цифрами "2 873 872 430,52";
- цифры "405 584 600,00" заменить цифрами "405 584 181,13";
- цифры "533 885 300,00" заменить цифрами "532 405 900,00";
- цифры "235 261 300,00" заменить цифрами "240 499 800,00";

2) в приложении № 2 "Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры "3 689 358 933,09" заменить цифрами "3 780 533 442,29";
- цифры "349 271 048,21" заменить цифрами "440 445 557,41";
- цифры "1 376 662 283,70" заменить цифрами "1 467 836 792,90";
- цифры "40 128 848,21" заменить цифрами "131 303 357,41";

- в пункте 3.5 раздела 6:

абзац третий изложить в следующей редакции:

"Для оценки эффективности реализации данного мероприятия используются целевые индикаторы:";

после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"1) количество уникальных граждан, желающих вести бизнес, начинающих и действующих предпринимателей, получивших услуги.";

в абзаце пятом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца пятого дополнить абзацами следующего содержания:

"2) количество социальных проектов, реализованных при поддержке Центра инноваций социальной сферы.

Значение целевого индикатора измеряется в единицах и определяется как общее количество социальных проектов, реализованных при поддержке Центра инноваций социальной сферы.

При расчете значения целевого индикатора используются данные мониторинга, проводимого Минэкономки.";

3) в приложении № 3 "Подпрограмма "Экономическое развитие и государственное регулирование тарифов (цен)":

- в таблице раздела 1:

строку "Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ" после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"Основное мероприятие "Меры, направленные на достижение высоких значений показателей деятельности органов местного самоуправления Омской области.";

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "8 698 656 598,02" заменить цифрами "9 708 786 156,64";

цифры "2 770 846 896,63" заменить цифрами "2 911 629 149,79";

цифры "550 099 547,44" заменить цифрами "1 150 609 872,31";

цифры "253 201 494,07" заменить цифрами "522 038 474,66";

цифры "8 141 239 498,02" заменить цифрами "9 147 610 375,51";

цифры "2 580 168 796,63" заменить цифрами "2 720 951 468,66";

цифры "325 356 447,44" заменить цифрами "927 346 172,31";

цифры "229 207 394,07" заменить цифрами "492 805 874,66";

цифры "557 417 100,00" заменить цифрами "561 175 781,13";

цифры "190 678 100,00" заменить цифрами "190 677 681,13";

цифры "224 743 100,00" заменить цифрами "223 263 700,00";

цифры "23 994 100,00" заменить цифрами "29 232 600,00";

- раздел 5 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

"- основное мероприятие "Меры, направленные на достижение высоких значений показателей деятельности органов местного самоуправления Омской области" (далее – основное мероприятие № 2.1);";

- раздел 6 после абзаца двадцать четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

"В рамках основного мероприятия № 2.1 реализуется мероприятие "Поощрение муниципальной управленческой команды Омской области за достижение Омской областью в 2021 году значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, указанных в пункте 10 Правил распределения в 2022 году между субъектами Российской Федерации дотаций (грантов) в форме межбюджетных трансфертов на основе достигнутых ими за отчетный период значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 2022 года № 1050" (далее – мероприятие № 2.1).

Реализация мероприятия № 2.1 предусматривает поощрение муниципальной управленческой команды Омской области за достижение Омской областью в 2021 году значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.

Для ежегодной оценки эффективности реализации мероприятия № 2.1 используется целевой индикатор – степень реализации мероприятия.

Значение целевого индикатора измеряется в процентах и определяется как отношение объема выполненных мероприятий по поощрению муниципальной управленческой команды Омской области к объему доведенных средств на реализацию мероприятия № 2.1 в отчетном году.

При расчете значения целевого индикатора используются данные мониторинга, проводимого Минэкономки.":

- в разделе 7:

цифры "8 698 656 598,02" заменить цифрами "9 708 786 156,64";

цифры "2 770 846 896,63" заменить цифрами "2 911 629 149,79";

цифры "550 099 547,44" заменить цифрами "1 150 609 872,31";

цифры "253 201 494,07" заменить цифрами "522 038 474,66";

цифры "8 141 239 498,02" заменить цифрами "9 147 610 375,51";

цифры "2 580 168 796,63" заменить цифрами "2 720 951 468,66";

цифры "325 356 447,44" заменить цифрами "927 346 172,31";

цифры "229 207 394,07" заменить цифрами "492 805 874,66";

цифры "557 417 100,00" заменить цифрами "561 175 781,13";

цифры "190 678 100,00" заменить цифрами "190 677 681,13";

цифры "224 743 100,00" заменить цифрами "223 263 700,00";

цифры "23 994 100,00" заменить цифрами "29 232 600,00";

4) приложение № 4 "Структура государственной программы Омской области "Развитие экономического потенциала Омской области" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

Table with columns: № п/п, Наименование программы, №, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026, 2027, 2028, 2029, 2030, 2031, 2032, 2033, 2034, 2035, 2036, 2037, 2038, 2039, 2040, 2041, 2042, 2043, 2044, 2045, 2046, 2047, 2048, 2049, 2050, 2051, 2052, 2053, 2054, 2055, 2056, 2057, 2058, 2059, 2060, 2061, 2062, 2063, 2064, 2065, 2066, 2067, 2068, 2069, 2070, 2071, 2072, 2073, 2074, 2075, 2076, 2077, 2078, 2079, 2080, 2081, 2082, 2083, 2084, 2085, 2086, 2087, 2088, 2089, 2090, 2091, 2092, 2093, 2094, 2095, 2096, 2097, 2098, 2099, 2100. The table contains extensive financial and operational data for various programs and years.

1 Наименование мероприятия до 2019 года – "Основное мероприятие: развитие системы финансово-кредитной поддержки малого и среднего предпринимательства".

2 Не устанавливается значение для целевых индикаторов, измеряемых в относительном выражении.

3 Субсидии предоставляются в порядке согласно приложению № 1 к Подпрограмме 1.

4 Субсидии предоставляются в порядке согласно приложению № 2 к Подпрограмме 1.

5 Субсидии предоставляются в порядке согласно приложению № 4 к Подпрограмме 1.

6 Субсидии предоставляются в порядке согласно приложению № 5 к Подпрограмме 1.

7 Субсидии предоставляются в порядке согласно приложению № 9 к Подпрограмме 1.

8 Субсидии предоставляются в порядке согласно приложению № 12 к Подпрограмме 1.

9 Субсидии предоставляются в порядке согласно приложению № 13.1 к Подпрограмме 1.

10 Наименование мероприятия до 2019 года – "Основное мероприятие: развитие организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства".

11 Субсидии предоставляются в порядке согласно приложению № 7 к Подпрограмме 1.

12 Субсидии предоставляются в порядке согласно приложению № 13 к Подпрограмме 1.

13 Субсидии предоставляются в порядке согласно приложению № 8 к Подпрограмме 1.

14 Наименование мероприятия до 2019 года – "Основное мероприятие: информационно-кадровая поддержка малого и среднего предпринимательства, мероприятия по поддержке предпринимательской инициативы".

15 Целевой индикатор "количество инвестиционных проектов, профинансированных на условиях государственно-частного партнерства" применяется для расчета эффективности реализации целевой программы "Экономическое развитие Омской области" в 2014 году, начиная с 2015 года – целевой индикатор "количество инвестиционных проектов, которым оказано содействие".

16 Субсидии предоставляются в порядке согласно приложению № 13.3 к Подпрограмме 1.

17 До 18 октября 2022 года исполнителем мероприятия являлось Министерство промышленности, связи, цифрового и научно-технического развития Омской области.

18 До 21 апреля 2022 года исполнителем мероприятия являлось Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области.

п